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D ZB Tł-T . U R Z Ę D O W Y .

Z obrad Magistratu.
Posiedzenie z dnia 5 stycznia 1928 r., uchwalono:

1. Upoważnić T-wo Ulen do za
warcia umów:

a, z firmą Brandel, Witoszyński i 
S-ka na dostawę dwu pomp odśrodko
wych jednostopniowych na warunkach 
oferty z dn. 9 września 1927 roku Nr. 
5567, za cenę 3383 fr. szw.

b, z firmą A S E A. w Szwecji —  na 
dostawę dwu • silników elektrycznych, 
z zastrzeżeniem, ażeby silniki były oka- 
pturzonę, na warunkach oferty z dnia 
12 października 1927 r. N.O. 1034, za 
cenę 4.600 franków szwajcarskich.

2. Wobec niezałatwienia przez fir
mę „Ulen" obstalunku nadostarczenie 
i ułożenie płytek terrakotowych w rze
źni m. Lublina stosownie do upoważ
nienia, udzielonego przez Komisję Te
chniczną, odbytą w dniu 9 marca 1927 
r., i z uwagi na to, że zachodzi ko
nieczność jaknajrychlejszego nabycia 
tych płytek, a to ze względów wykoń

czenia budowy rzeźni, oraz możliwego 
wzrostu Cen na tego rodzaju materjały, 
Magistrat akceptuje ceny, żądane przez 
firmę „Krespol", czyli 10% podwyżkę, 
z tym zastrzeżeniem, że sprawę odpo
wiedzialności za zwłokę w wykonaiu 
uchwały Komisji Technicznej z dnia 
9/111 1927 r., oraz za wynikłe z tego 
tytułu straty odracza do chwili ostatecz
nego rozrachunku z firmą „Ulen," a 
równocześnie zastrzega, że dalszemi 
stratami, jakie mogłyby wyniknąć z no
wej zwłoki w załatwieniu obstalunku 
w firmie „Krespol" obciąży w całości 
firmę „Ulen."

3. Upoważnić T-wo Ulen do za
warcia umowy z firmą „Bracia Jenike“  w 
Warszawie na dostawę suwnicy pięcio- 
tonnowej z napędem ręcznym, na warun
kach ofert z dn. 17 listopada, 7 grud
nia i 29 grudnia 1927 r. Nr. Nr. 77120, 
78166 i 78376, z zastrzeżeniem dwu
krotnego pomalowania po całkowitem 
zmontowaniu, za cenę 11.281 złotych.

Prezydent miasta: (—) Antoni Pączek. 
Naczelnik Wydziału: (—) L. Radliński.
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M a E U R Z Ę D O W Y .

Sprawozdanie
z działalności

Wydziału Opieki Społecznej 
za rok 1925.
D o k o ń c z e n ie .

Należy również zaznaczyć, że Ma
gistrat m. Lublina, będąc zobowiązany 
na mocy paktu c. art. 5 ustawy o opie
ce społecznej z dn. 16/VI1I 1923 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 92 poz. 726) do spra
wozdania opieki zakładowej na terenie 
całego województwa lubelskiego napo
tykał zawsze brak należytego zrozumie- 
nią^spraw opieki ze strony gmin wiej
skich, a nawet niektórych miast i sej
mików powiatowych. Doświadczenie 
wykazało, iż mniejsze związki samo
rządowe, zwłaszcza wiejskie, nie doce
niają ważności zadań opieki społecz
nej i w większości wypadków popro- 
stu uchylają się od wypełnienia obo
wiązków ciężących na tych gminach z 
tytułu ustawy o opiece. To też Wy
dział Opieki Społecznej niejednokrotnie 
zmuszony był interwenjować u Władz 
nadzorczych 1 i II instancji, aby pociąg
nąć poszczególne gminy do świadczeń 
prawem przewidzianych. Dla ilustracji 
tego niezrozumienia i ignorowania 
spraw opieki społecznej wystarczy nad
mienić, że kwota zł. 24.718 prelimino
wana jako zwrot kosztów utrzymania 
osób obcogminnych w miejskich za
kładach została zrealizowana zaledwie 
w sumie zł. 15.250 czyli około 61,7% 
ogólnej należności.

W  rezultacie prawie cały ciężar 
opieki na terenie województwa spadł 
na Lublin, obciążając budżet miejski 
wydatkami, które z reguły obowiązują
cych przepisów prawnych winny być 
ponoszone przez gminy do tych wy
datków zobowiązane. Brak należyte
go współdziałania gmin wiejskich na 
polu opieki społecznej, nieregulowanie 
zaległych i bieżących należności z ty
tułu świadczeń na opiekę przy jedno- 
czesnem ogromnem spotęgowaniu po

trzeb ze strony ubogiej ludności, stwa
rzały niesłychanie trJdne warunki dla 

.działalności opiekuńczej miasta.

I. Opieka zamknięta-
Do zakresu opieki zamkniętej, spra

wowanej przez miasto należy: zarząd 
4 miejskiemi zakładami opiekuńczo-wy- 
chowawczemi, administrowanie zakła
dem sierot wojennych w Lublinie, utrzy
mywanym przez Skarb Państwa i nor
mowanie spraw, wynikających z po
trzeby roztoczenia opieki zamkniętej nad 
osobami, których warunki życiowe nie 
pozwalają na samoistną egzystencję. 
Nadto Wydział czuwa nad ogólnym 
kierunkiem wychowawczym w zakła
dach, wydając instrukcje reguluj4ce tok 
prac wychowawczych, organizując kon
ferencje wychowawcze i t. p.

System zakładowej opieki zamknię
tej obejmuje stopniowo wszystkie ka- 
tegorje osób kwalifikujących się do o- 
pieki społecznej, poczynając od nowo
rodków po przez kategorje dzieci w 
wieku przedszkolnym i szkolnym, aż 
do kalek i starców włącznie. Stąd też 
wynika, że organizacja każdego z za
kładów jest ściśle dostosowana do cha
rakteru i zadań, jakie ma spełniać wła
ściwy zakład.

1. Żłobek miejski połączony 
w jeden zakład 

„z Ogniskiem dla matek".

Jest przedewszystkiem ogniwem w 
organizacji zakładowej opieki nad dzie
ckiem. Zakład ten ma za zadanie 
ochronę macierzyństwa.i opiekę nad 
niemowlętami do okreAi pierwszego 
dzieciństwa^ Do Żłobka przyjmowane 
są oprócz podrzutków, niemowlfeta z te- 
mi matkami, które na skutek złych wa
runków życiowych nie są w stanie na
leżycie zaopiekować się niemowlętami. 
W czasie pobytu matki w żłobku, czy
nione są przez Wydział starania, celem 
wyszukania takiej pracy, któraby w naj
bliższej przyszłości pozwoliła matce za
trzymać dziecko przy sobie. Matki o- 
puszczają zakład wraz ze swoimi nie
mowlętami po upływie 6—8 tygodni 
czasu, a na opróżnione miejsca przyj-
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mowane są nowe pensjonarjuszki. 
Ogólny nadzór nad zakładem spra

wuje lekarz miejski, specjalista, jako 
codzienny ordynator zakładu. Personel 
pielęgniarski zarządza gospodarką i 
administracją żłobka, oraz przestrzega 
wykonania zleceń lekarza. Zakład obli
czony jest na 25 niemowląt i 10 matek.

W okresie sprawozdawczym prze
bywało w zakładzie ogółem 108 nie
mowląt i 31 matka, podczas gdy w 
1925 roku— 78 niemowląt i 34 matki. 
Znaczny przyrost ilości przyjętych do 
zakładu niemowląt został spowodowa
ny zwiększeniem się podrzutków w 
okresie sprawozdawczym.

Niżej podane szczegółowe sprawo
zdanie w cyfrach, daje obraz ruchu 
pensjonariuszy w Żłobku za okres 12 
miesięcy r. 1926.

Procent śmiertelności niemowląt 
wzrastał pod wpływem ogromnego 
przepełnienia zakładu, który, jako jedy
ny na terenie Lublina, musiał spełniać 
opiekę nad niemowlętami. Jednocześ
nie należy zaznaczyć, iż większość no
worodków przyjmowana do zakładu, — 
to dzieci, które nie posiadają normal
nych warunków rozwoju w okresie 
ciąży matek, rekrutujących się przeważ
nie ze służących i robotnic panien. Pra
wie 25°,'o przyjętych w ciągu roku nie
mowląt stanowiły dzieci o wrodzonej 
słabości budowy. Niektóre odznaczały 
się wyniszczeniem organizmu, znaczny 
odsetek był dotknięty pleśnicą 3-go 
stopnia, katarem oskrzeli i grypą. Zwła
szcza ta ostatnia choroba spowodowała 
wielkie spustoszenie wśród dzieci, z 48 
zmarłych w ciągu roku niemowląt po
szczególne kategorje przedstawiają się 
następująco: 18 zmarło na skutek wro
dzonej słabości i wyniszczenia organiz
mu; 14 zmarło na zapalenie płuc po 
grypie; 9 zmarło na pleśnicę, która 
spowodowała brak łaknienia; 4 na ka
tar kiszek; 1 na różę; 1 na gruźlicę; 
1 na przymiot wrodzony.

2. Miejski Zakład 
opiekuńcza - wychowawczy 

im. Stanisława Jachowicza.

Do zakładu tego przyjmowane są 
dzieci w wieku od 3 do 7 lat, prze

ważnie sieroty zupełne. Zarządza za
kładem z ramienia Wydziału Opieki 
Społecznej kierowniczka przy pomocy 
3 wychowawczyń. Zadaniem zakładu 
jest wychowanie sierot i przygotowanie 
ich do przyszłej nauki w szkołach po
wszechnych. W  tym celu istnieje w 
zakładzie pod kierunkiem specjalnej 
ochroniarki przedszkole, do którego u- 
częszczają prawie wszystkie dzieci. Za
kład ten jak i Żłobek znajduje się pod 
opieką lekarską, lekarza Wydziału Opie
ki Społecznej. Zakład jest obliczony 
na 45 dzieci. W okresie sprawozdaw
czym przebywało w zakładzie ogółem 
77 dzieci, w tern 44 chłopców i 33 
dziewcząt.

Zmiany jakie zachodzą w stanie li
czebnym wychowanków przedstawiają 
się następująco:

W ciągu okresu sprawozdawczego 
zanotowano następujące wypadki za
chorowań:
szkarlatyna — 4; dyfteryt — 1; róża 
— 1; świnka— 9; krztusiec —  5; gry
pa — 3; zapalenie p łuc— 1. Zmarło 
dwoje dzieci, jedno na zapalenie płuc, 
drugie posłane do szpitala z krztuścem 
i katarem oskrzeli zmarło tam na tyfus. 
Wszystkie dzieci, które dały ujemny od
czyn Dick’a były szczepione przeciw 
szkarlatynie.

3. Zakład opiekuńczo-wychowawczy 
dla dzieci w wieku szkolnym 

p. n. „Osada Dziecięca".
Przebywają w tym zakładzie dzieci 

w wieku od 7 do lat 14. Są to prze
ważnie sieroty zupełne. Na czele za
kładu stoi kierowniczka, która przy po
mocy 2 wychowawczyń sprawuje opie
kę wychowawczą nad młodzieżą.

Większa część wychowańców uczę
szcza do szkół powszechnych; zdolniej
si do szkół zawodowych i seminarjów 
nauczycielskich. Przy zakładzie istnie
je szkoła powszechna w zakresie 2-ch 
oddziałów dla najmłodszych wychowań
ców i wychowanie.

Zakład ten jak i poprzedni jest ty
pu koedukacyjnego.

Posiada 115 miejsc etatowych.
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W ciągu roku nie zdarzył się ani 
jeden wypadek śfnierci. Z zachorowań 
zanotowano: szkarlatyna — 3; tyfus 
brzuszny — 1; złamanie kości —  2; 
próchnica kości — 1; reumatyzm sta
wów — 1; gruźlica gruczołów — 1; 
róża — 1. Wysłano 1 dziecko do sa- 
natorjum w Krępcu ze względu na zły 
stan gruczołów.

4. Prócz zakładów wychowawczych 
dla dzieci i młodzieży utrzymuje 

Wydział Opieki Społecznej 
Przytułek dla staruszek pod wezw. Św. Ducha,
w którym przebywa przeciętnie 30 pen- 
sjonarjuszek.

Nadto w bezpośredniej administra
cji Wydziału pozostaje

Zakład Wychowawczy Sierot Wojennych
subsydjowany przez Skarb Państwa.

Miejsc etatowych 120.
Opiekę wychowawczą w zakładzie 

sprawują siostry służebniczki pod kie
rownictwem siostry przełożonej. Z ogól
nej liczby 126 wychowanek uczęszcza
ło w okresie sprawozdawczym do szko
ły powszechnej — 98; do gimnazjum 
— 16; do seminarjum nauczycielskie
go — 5; do szkoły zawodowej — 5; 
do seminarjum ochroniarskiego — 2.

Przebywało w sanatorjum 5 wycho
wanek, 2 chłopców będących na eta
cie zakładu przebywało w bursie i gim
nazjum w Ostrogu, 1 wychowanka głu
choniemą przebywała w Instytucie dla 
Głuchoniemych w Warszawie.

Opieka półotwarta.
Wydział Opieki Społecznej Magi

stratu utrzymuje 6 miejskich ochron 
przychodnich w różnych punktach mia
sta. Ochrony te cieszą się wielką po
pularnością wśród ludności zwłaszcza 
uboższej i frekwencja w tych zakładach 
stale wzrasta.

Pracę wychowawczą na terenie o- 
chron prowadzą wykwalifikowane wy
chowawczynie pod kierunkiem instruk
torki ochron.

Stan liczebny miejskich zakładów 
przychodnich na dzień 1 stycznia 1927 
roku wyniósł 422 dzieci, w tern 150 
chłopców i 272 dziewcząt. W  okresie

sprawozdawczym przyjęto 355, wypi- 
wypisano 289; zmarło 4.

Nadzór Lekarski i sanitarny spra
wuje lekarz Wydziału.

W  przerwach zajęć w każdej ochron
ce dzieci otrzymują codziennie gorący 
posiłek. Najsłabsze i najbiedniejsze 
otrzymują śniadanie, a wszystkie obiad 
z dwóch dań.

Sprawozdanie statystyczne 
z miejskich przedszkoli,

z której wykazuje dołączona tablica, w i
dać, iż najwyższa stawka (2 zł. 18 gr.) 
dziennego utrzymania przypada na miej
ski żłobek, a to z powodu stosunkowo 
niewielkiej ilości pensjonarjuszów i ko
nieczności zwiększenia sacji odżywczych 
dla matek i niemowląt, najmniejsza, bo 
tylko zł. 1,26, przypada na przytułek 
dla staruszek pod wezw. Św. Ducha. 
W tym ostatnim zakładzie pensjonar- 
juszki otrzymują produkty jednorazowo 
na kilka tygodni i same przyrządzają 
sobie pożywienie.

Pośrednie pozycje, co do wysokoś
ci stawek dziennego utrzymania zajmu
je zakład dla dzieci w wieku przed
szkolnym (im. St. Jachowicza), w wie
ku szkolnym zakład p. n. „Osada Dzie
cięca". Niższa stawka dziennego utrzy
mania w tych zakładach w porównaniu 
ze Żłobkiem tłomaczy się znacznie wię
kszą liczbą wychowańców przebywają
cych w tych zakładach. To samo do
tyczy Zakładu Sierot Wojennych.

Natomiast wszystkie przedszkola i 
Żłobek Dzienny, jako instytucje opieki 
półotwartej, które prowadzą z natury 
rzeczy jedynie akcję dożywianą — po
siadają koszt utrzymania dziennego 
niższy.

Opieka otwarta.
Rok 1926, zwłaszcza w  drugiej po

łowie, upłynął pod znakiem klęski bez
robocia, a co zatem idzie, konieczność 
natychmiastowej rozbudowy świadczeń 
na opiekę otwartą. Akcja opiekuńcza 
z konieczności musiała objąć i te ka- 
tegorje osób, które w normalnych cza
sach ze świadczeń opieki nie korzysta
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ły i nie posiadały do tego uprawnień. 
Ogółem uwzględniono w okresie spra
wozdawczym zgłoszeń 4673. Udzielo
no zapomóg pogrzebowych 206 oso
bom, umieszczono w szpitalach 311 
osób.

Pomoc i współdziałanie 
z instytucjami 

prywatno-opiekuńczemi.

Istniejące miejskie instytucje opieki 
społecznej dla swej małej liczebności 
i ograniczenia miejsc etatowych w po
szczególnych zakładach — nie były w 
stanie zaspokoić ogromu potrzeb z dzia
łu zamkniętej opiek) zakładowej. Po
nieważ jednak ustawa o opiece spo
łecznej z dn. 16/VI1I 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 92 poz. 726) wyraźnie zobo
wiązuje samorząd do zaspakajania 
wszelkich potrzeb z zakresu opieki po
wstających na terenie gminy pobytu, 
przeto Wydział z konieczności zmuszo
ny był utrzymywać kontakt ze społecz- 
nerni zakładami wychowawczo-opiekuń- 
czemi. Za osoby umieszczone w tych 
zakładach Magistrat regulował koszty 
utrzymania na podstawie ustawy o opie
ce i rozporządzeń wykonawczych wy
danych dla uzupełnienia tej ustawy.

Niezależnie od tego cały szereg in- 
stytucyj opiekuńczo-wychowawczych o 
charakterze społecznym korzystało z 
subwencji miejskich. Subwencje te by
ły udzielane na podstawie opinji Wy
działu o wartości i znaczeniu działal
ności poszczególnych instytucji na polu 
opieki społecznej. W okresie sprawo
zdawczym Wydział utrzymywał kontakt 
z następującemi zakładami z których 
niektóre subsydjował: Zakład Wycho
wawczy „Sala Sierot" Lubelskiego T-wa 
Dobroczynności, Zakład wychowawczy 
„Dom Zarobkowy" Lubelskiego T-wa 
Dobroczynności, Dom misyjny na W i- 
ktorynie dla dziewcząt upadłych mo
ralnie, 3 ochrony przychodnie Lubel. 
T-wa Dobroczynności, Zakład „Kropla 
Mleka", „Żłobek Dzienny11; Ochrona 
gminy Mariawickiej i Żydowskiej, Schro
nisko starców i kalek pod nazwą Opa
trzności Boskiej, schronisko staruszek

przy „Domu Zarobkowym*1 zakład rze- 
mieślniczo-wychowawczy B-ci Misjo
narzy, schronisko staruszek konferencji 
Ś-go Wincentego a Paulo.

Zadania i projekty 
na przyszłość.

Na tle szerzącego się nieustannie 
zubożenia wśród ludności wzrasta ilość 
osób, kwalifikujących się do opieki spo
łecznej. Istniejące instytucje opieki spo
łecznej, jąk również formy działania 
opieki otwartej, okazały się w ostatnich 
latach niewystarczającemi i nieodpo
wiedniemu

Na czoło najpilniejszych reform wy
suwa się sprawa takiej reorganizacji 
działu opieki otwartej, któraby dopro
wadziła do ścisłego rozgraniczenia ele
mentu istotnie uprawnionego do korzy
stania ze świadczeń opieki od tych ka- 
tegorji osób, które, będąc do pracy zdol- 
nemi, znajdują się w krytycznych wa
runkach życiowych na skutek kryzysu 
gospodarczego. Zadaniem tej reformy 
winno być również ustalenie sposobów 
i form które zaprowadzą stały system 
w działalności Wydziału na polu opie
ki otwartej.

W zakresie opieki zamkniętej Wy
dział zamierza przystąpić do zorgani
zowania systemem pawilonowym całe
g o  szeregu zakładów wychowawczych, 
które w całości obejmą w jedno celo
we ogpiwo opieką zakładową nad nie
mowlętami i matką, dziećmi w wieku 
przedszkolnym i szkolnym.

Projekt kompleksu budynków pa
wilonowych na pomieszczenie miejskich 
zakładów opiekuńczo - wychowawczych 
w Lublinie przedstawia się następująco:

Projekt kompleksu budynków pa
wilonowych na pomieszczenie miej
skich zakładów opiekuńczo-wycho

wawczych w Lublinie.
1. Stacja opieki nad matką i niemowlęciem 

(przychodnia).
Duża poczekalnia, sala porad, mle

czarnia, jadalnia, sala odczytowa, łazien
ka, kuchnia, 3 pokoje dla personelu, 1 
pokój dla służby, spiżarnia.
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2. Zakład opiekuńczo-wychowawczy „Żłobek" 
z ogniskiem dla matek.

Zakład jest obliczony na sto miejsc 
etatowych, w tern 60 dla osesków do 
roku, 40 dla dzieci od roku do lat 3. 
Ognisko matek obliczone na 30 łóżek; 
jadalnie na 50 osób, sala dla kojców
1 zabaw dziecięcych na 40 dzieci, izo
latka dla dzieci, izolatka dla matek; 6 
ubikacji dla personelu wychowawcze
go, 3 ubikacje dla służby zakładowej, 
kancelarja, gabinet lekarski, poczekal
nia, kuchnia, spiżarnia, magazyn bieli
zny, pralnia, suszarnia, łazienka z na
tryskami, piwnica na magazynowanie 
produktów, drewutnia na węgiel, drze
wo i sprzęty; ogródek dla werandowa
nia niemowląt.

3. Zakład opiekuńczo-wychowawczy dla 
dzieci w wieku przedszkolnym od 3 do 7 lat.

Zakład obliczony na sto dzieci, sy
pialnie na 100 łóżek, sala jadalna, sa
la rekreacyjna, sale ochronkowe na 25 
dzieci każda; infirmerja, izolatki z bo
ksami, umywalnie, łazienki z natryska
mi, szatnia; pokoj do odwiedzin z po
czekalnią, kancelarja, pokój lekarski, 3 
ubikacje dla personelu, 3 pokoiki dla 
służby, spiżarnia, magazyn bielizny, 
pralnia, piwnice na magazynowanie 
produktów, drewutnie na węgiel, drze
wo i sprzęty. Ogródek dla werando
wania dzieci, plac dla zabaw i gier.

4. Zakład wychowawczo-opiekuńczy dla 
dzieci w wieku szkolnym od 7 do 14 lat wł.

Zakład obliczony na i 50 wycho
wanków, typu koedukacyjnego. Sypial
nie dla dziewcząt na 75 łóżek i sypial
nie dla chłopców na 75 łóżek. Sala 
jadalna, sala rekreacyjna ze sceną dla 
amatorskich przedstawień teatralnych,
2 sale dla przygotowania lekcyj, sala 
na pracownię, infirmerje i izolatki umy
walnie, łazienki i natryski, szatnie. Po
kój odwiedzin z poczekalnią, kancelar
ja, gabinet lekarski, 6 ubikacji dla per
sonelu, 3 pokoiki dla służby zakłado
wej, spiżarnie, magazyn bielizny, pral
nia, piwnica na magazynowanie produ
któw, drewutnia na węgiel, drzewo i 
sprzęty. Plac do zabaw i boisko.

5. Centralny magazyn na przechowywanie 
produktów.

Wozownia na 4 wozy, bryczkę i sprzę
ty, stajnie, obora i chlew. Pod maga
zynem piwnice.

6. Zakład pogotowie opiekuńcze 
dla dzieci ulicy.

Zakład obliczony na 100 dzieci, sa
la zabaw dla kwarantowanych, szpita
lik, gabinet opatrunkowy i operacyjny, 
jadalnia dla kwarantowanych, 2 pokoje 
dla personelu służbowego, gabinet le
karza i apteka, łazienka, sala zabaw, 
sala jadalna, kaplica, kancelarja, przed
pokój, poczekalnia, garderoba, ustępy, 
umywalnie, 2 pokoje dla personelu, 1 
pokój dla kierowniczki, sypialnia dla 
starszych dziewcząt, sypialnia dla młod
szych dziewcząt, sypialnia dla młodszych 
chłopców, 1 duża sala rekreacyjna, sy
pialnia dla starszych chłopców, 1 sala 
starszych dziewcząt, i 1 sala starszych 
chłopców.

Powyższy kompleks zabudowań wi
nien być rozlokowany na terenie przy
najmniej 10 morgowym zadrzewionym 
i oparkanionym.

0 POMNIK OLfl KOŚCIUSZ tl.
Towarzystwo Wiosek Kościuszkowskich

Warszawa, Leszno 11. Tel. 248-13.
Konto P. K. O. Nr. 14.588.

W dniu 15-go paźdzjernika r, ub., 
w sam dzień sprowadzenia serca Ta
deusza Kościuszki do Stolicy Państwa, 
minęło sto dziesięć lat od chwili, kie
dy to wielkie serce bić przestało.

133 lat znowu dzieli nas od czasu 
(od dnia 24/111 1794 roku), kiedy Ko
ściuszko przysięgą swą na Rynku Kra
kowskim oficjalnie wobec świata zado
kumentował, że naród Polski narzuco
nych sobie kajdan nie zniesie.... W dniu 
11 listopada r. ub. święciliśmy dziewią
tą rocznicę zakończenia tych walk o 
wolność i niepodległość Ojczyzny.

Na pamięć nasuwa się bardzo wie
le uroczystych dat historycznych, zwią
zanych z imieniem Kościuszki, które 
należy uczcić gorąco, — nie próżnem 
słowem, a czynem.
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Kiedy w 1919 r. zebrał się Sejm 
odrodzonej Polski, nie zaniedbał obo
wiązku, ażeby na jednem z pierwszych 
posiedzeń wyrazić hołd pamięci Ko
ściuszki i uchwalił, że najlepszym spo
sobem uczczenia Jego będzie postawie
nie Mu żywych pomników w postaci 
wzorowych wiosek sierocych pod na
zwą Wiosek Kościuszkowskich. Mają 
one być ogniskami gospodarczej i spo
łecznej kultury wśród ludu wiejskiego, 
a zakłady wychowawcze tych Wiosek, 
t. j. bursy i szkoły i gniazda rodzinne 
dla sierot objąć mają całe masy dzie
ci, które tutaj nauczą się rozumieć, na
uczą się czcić i kochać Kościuszkę.

Sejm uchwalił dać kosztem Pań
stwa w Wioskach tych pomieszczenie 
dla 1.000 sierot, a organizowanie i pro
wadzenie Wiosek uchwalił powierzyć 
odpowiednim instytucjom społecznym 
pod kontrolą Rządu i społeczeństwa.

W 1925 roku utworzone zbstało 
specjalne Towarzystwo Wiosek Ko
ściuszkowskich, jako związek instytucji 
i organizacji społecznych, państwowych 
i komunalnych, które w pracy swej wy
chowawczej przyjmują system rodzin
nego wychowania sierot w gniazdach. 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecz
nej zasadniczo zgodziło się sprawę two
rzenia jubileuszowej państwowej fun
dacji powierzyć w ręce tego Towarzy
stwa i materjalnie dopomogło Towa
rzystwu wziąć (narazie w dzierżawę), 
majątek państwowy Rogóżno-Zamek na 
Pomorzu, upatrzony na stworzenie tam 
Wioski państwowej.

Kancelarja cywilna Pana Prezyden
ta Rzeczypospolitej listóm z dnia 9 li
stopada 1926 roku zawiadomiła Zarząd 
TWK., że Pan Prezydent Rzeczyppspo- 
litej gorąco popiera myśl tworzenia 
Wiosek Kościuszkowskich.

Z polecenia Pana Marszałka Pił
sudskiego, PP. Dowódcy Okręgów Kor
pusów zwrócili się do PP. Oficerów z 
zachętą, ażeby PP. Wojskowi dla ucz
czenia Kościuszki w Wioskach Kościu
szkowskich zakupywali miejsca wie
czyste dla swoich sieTbt. Prawdopo
dobnie każde D. O. K. zechce utwo
rzyć po jednem gnieździe na dziesię
cioro sierot. Pieniądze na ten cel już 
wpływają.

W przewidywaniu, że związki ko
munalne również będą się starały ucz
cić Kościuszkę, Pan Minister Spraw 
Wewnętrznych na zlecenie Pana Pre
zesa Rady Ministrów zwrócił się w ro
ku zeszłym za pośrednictwem PP. Wo
jewodów do przewodniczących sejmi
ków i magistratów miast z zachętą, 
ażeby one przyłączyły się do akcji two
rzenia Wiosek Kościuszkowskich, zapi
sały się na członków założycieli TWK., 
i w ramach tego Towarzystwa zakupi
ły dla sierot swoich miejsca wieczyste. 
Każde takie jedno miejsce wieczyste, 
kosztem 10.000 zł. ufundowane, daje 
prawo członkowi założycielowi TWK. 
bezpłatnego już nadal wychowywania 
stale jednego sieroty, a na ogólnych 
zebraniach członów TWK. daje pra
wo jednego głosu przy wyborze władz 
TWK., przy zatwierdzaniu budżetów i 
t. d. Dwa takie członkowskie udziały 
dają prawo dwóch głosów; dziesięć 
udziałów — dziesięć głosów i t p. U- 
działy mogą być wpłacane częściowo, 
w ciągu lat dziesięciu.

Wedle § 10 statutu TWK. wszyst
kie pieniądze, wkładane przez człon
ków na udziały, wzięte zostaną naprzód 
na utworzenie jednej Wioski Kościusz
kowskiej. Po utworzeniu pierwszej 
Wioski zbiorowemi siłami wszystkich 
udziałowców TWK. dalsze wpływy u- 
żyte zostaną na stworzenie następnej 
Wioski. Ogólne zebranie członków za
łożycieli ustanowi kolejność, w którem 
województwie następna Wioska ma być 
utworzdna, a to w zależności od tego, 
którego województwa fundatorzy naj
większą ną ten cel złożyli ofiarę.

W  roku zeszłym zapóźno zwróco
no się do sejmików, budżety ich bo
wiem na 1926/7 rok były już uchwa
lone. Ledwię 39 sejmików i magistra
tów dało wyraz swego zainteresowa
nia, z czego ośm zaledwie zapisało się 
na członków założycieli, 31 na człon
ków wspierających.

Zarząd Towarzystwa Wiosek Ko
ściuszkowskich w tym roku ponawia 
swe starania. Do wszystkich sejmików, 
do miast i miasteczek wysyła swe ode- - 
zwy i programowe broszury z prośbą 
i zachętą, ażeby przewodniczący związ
ków komunalnych raz jeszcze teraz z
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okazji sprowadzenia Serca Kościuszki 
do Polski, wnieśli na porządek dzien
ny sprawę uczczenia Kościuszki w spo
sób, omawiany powyżej.

To Wielkie Serce chociaż bić prze
stało, bynajmniej nie zamarło. Ono ży- 
je w sercach i czynach wszystkich pa- 
trjotów po wszystkie dni walki o wol
ność i niepodległość. Ono żyć będzie 
i wciąż się będzie odradzało w duszach 
i sercach wychowańców Wiosek Ko
ściuszkowskich, które tam  w łaśnie 
szczególnie mają się urabiać na mia
rę serca tego „O byw atela bez ska
zy" i „praw dziw ego człow ieka".

Zarząd Towarzystwa 
Wiosek Kościuszkowskich.

• „Samorząd Miejski"
miesięcznik

Organ Związku M iast Polskich
poświęcony sprawom samorządu miej

skiego i sprawom gospodarstwa
krajowego.

R e d a k to r : Henryk Grotowski 
Redakcja i Administracja: Warszawa,

ul. Mazowiecka 7. tel. 107-11.
Konto w PKO. Nr. 873.

W roku 1928 „Sam orząd Miej
s k i"  wychodzi nadal jako miesięcznik 
z dodatkiem kwartalnym „Bibjografji 
Zagranicznej — zawierający poważne, 
gruntownie opracowane artykuły i roz
prawy na tematy ustrojowe, gospodar
czo-finansowe i inne, obejmując cało
kształt życia samorządowego.

Ponadto dla czytelników „Samorzą
du Miejskiego" wydaje redakcja bez
płatne pismo tygodniowe, informacyj
ne, p. n „Przegląd  Tygodniowy", 
zawierający bieżące, aktualne wiado
mości, dotyczące życia samorządu miej
skiego oraz działalności Zarządu i biu
ra Związku Miast Polskich, porady 
prawne i instrukcje.

Prenumerata „Samorządu Miejskie
go" łącznie z dodatkiem „Bibljografji i

Zagranicznej" i „Przeglądu Tygodnio
wego" w y n o s i:
kwartalnie ................... złotych 9
półrocznie . . . . .  „  18
rocznie ......................... „  36
pojedynczy zeszyt miesięczny „  3

Ceny ogłoszeń w „Samorządzie 
Miejskim" i „Przeglądzie Tygodnio
wym":
1 strona za tekstem . . złotych 100
'/2 ,, „  „  • • „  50
1 „ przed „  . . „  150
*/2 „  . • • „  75
zewnętrzna strona okładki „  200 
wewnętrzna „  „  ,. 180
1 wiersz milimetrowy w dziale „Komu
nikatów nadesłanych . . złotych 1 
przy ogłoszeniach wielorazowych rabat 
od 10 do 20%.

„Przegląd Tygodniowy".

Bezpłatny dodatek tygodniowy do 
„Samorządu Miejskiego" organu Związ
ku Miast Polskich. Treść Nr. 1-go: 
Od redakcji. Do czytelników. Z dzia
łalności Zarządu Związku Miast Pol
skich. Zjazdy samorządowe. Kronika 
z życia miast. Prace nad projektem 
polskiej ustawy górniczej. Komunika
ty. Treść Nr. 2-go: Do Zarządów 
Miast. Powszechna Wystawa Krajowa 
w Poznaniu i współudział Związku 
Miast Polskich. Kronika z życia miast. 
Sprawozdania z działalności Zarządów 
miast. Programy prac zarządów miej
skich. Akcja pracowników samorządo
wych w sprawie zabezpieczenia eme
rytalnego. Nowy ustrój administracji 
państwowej. Z wydawnictwa i prac 
statystycznych. Wykaz pożyczek udzie
lonych przez Bank Gospodarstwa Kra
jowego w dniu 28/XIl 1927 roku.

T reść Numeru 3.
Z obrad Magistratu.
Sprawozdanie z działalności Wydziału 
Opieki Społecznej za rok 1926. 
Odezwa o pomnik dla Kościuszki. 
Samorząd Miejski.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — —  Redaktor L. Radliński.
D rukarnia M agistratu m . Lublina.
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Styczeń 11 9 2 2 - 5 29 9 2 2 - - - - 4 - - - 1 - - 1 2 1 3 1 - - - - 4 - 10 10 1 2 - 4 27 8 - - - - - - 5 2 3 4 4 1 - - — 2

Luty 10 10 1 2 - 4 27 8 6 3 - - - - 9 3 1 - - - - - 1 1 2 1 - - - 1 4 - 13 12 1 2 - 3 31 10 - - - - - - 5 1 4 5 6 2 - - - 2

Marzec 13 13 1 2 - 3 31 10 6 3 - - • - - 9 2 1 1 - - - - 2 1 4 1 - - - - 5 - 14 13 1 2 - 3 33 11 - - - - - - 4 - 7 2 6 4 - - - 2
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Lipiec 12 9 2 2 - 2 27 8 - 3 - - - 2 5 2 2 1 - - - 1 4 4 2 1 - - - - 3 - 8 10 2 2 3 25 6 - - - - - - 1 1 5 - 1 1 - - - 2
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Marzec 26 22 2 3 53 - - - — - - 1 - - 1 - - - - - 26 21 2 3 52 3 4 1 2 10 17 12 1
r

1 31

Kwiecień 26 21 2 3 52 3 - - - 3 2 - 2 - 1 — - 1 27' 20 2 3 52 2 3 1 2 8 17 12 1 1 31

Maj 27 20 2 3 52 2 - - 2 1 - - - 1 - - - - 28 20 2 3 53 - 1 1 2 4 17 12 1 1 31

Czerwiec 28 20 2 3 53 2 1 ___ ___ 3 ■__ __ __ ___ __ — — ___ __ 30 21 2 3 56 — 1 2 3 18 12 1 1 32 !

i O
| Lipiec 30 21 2 3 56 30 21 2 3 56 — 1 1 2 4 18 12 1 1 32

Sierpień 30 21 2 3 56 1 - - 1 1 - X - 1 - - - - - 31 20 2 3 56 - 1 1 2 4 18 12 1 1 32

Wrzesień 31 20 2 3 56 6 2 - - 8 7 5 1 - 13 1 - - 1 29 ,7 1 3 59 - 1 1 2 4 18 11 1 1 31

Październik 29 17 1 3 50 - 1 - - 1 2 - - - 2 - - - - - 27 18 1 3 49 - 1 1 2 4 12 7 - 1 20

Listopad 27 18 1 3 49 1 - - - 1 - - - - - - - 28 18 1 3 50 1 - 1 2 4 12 17 - 1 30

Grudzień 28 18 1 3 50 1 2 - - 3 - 1 - - 1 - - - - - 29 19 1 3 52 1 1 - 1 2 5 12 17 - 1 30

k

Z m ia n y - 19 10 29 13 9 1 23 1 1
w  c ią g u  ro k u





Sprawozdanie miejskiego zakładu opiekuńczo-wychowawczego p. n. .Osada Dziecięca" w Lublinie o ruchu pensjonarjuszy za czas od 1JI. do 31|XII. 1926 roku.

Stan i ruch 
pensjonarjuszy 

' w poszczegól- 
i nych miesiącach

Stan na 1-go każdego 
m iesiąca P rzybyło w c/gu m/ca W ypisano w c/gu m/ca Zmarło w ę/gu m/ca Stan n a  31 każdego m/ca Z tego  przebyw ało 

w szpitalu P o b ie ra  naukę
O d b y w a
p r a k ty k ę

z a w o d o w ą

N

C£

Chł. 
od 7

Dz. 
od 7

Chł. 
od 14 

lat
wzwyż

Dz. 
od  14 

lat
wzwyż Ra

ze
m Chł. 

od 7 
do 14 

la t

Dz. 
od  7 
do 14 

lat

Chł. Dz. 
od  14 od 14 

lat ' lat 
wzwyż w zw yż Ra

ze
m Chł. 

od  7 
do 14 

lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Chł. Dz. 
od 14 ' od 14 

la t 1 lat 
wzwyż wzwyż Ra

ze
m Chł. 

od 7 
do 14 

la t

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

C hł. Dz. 
° d  14 od 14 

ta t lat 
w zw y t WZWyż Ra

ze
m Chł. 

od 7 
do 14

lar

Dz. 
od 7 

do 14 
lat

Chł. Dz. 
od 14 od 14 

la t | lat 
w zw yż wzwyż

s

c5

C hł. 
od 7 

do  14
lat

D z. 
od 7 
do 14

Chł. 
od  14 

la t
wzwyż

Dz. 
od 14 

lat
wzwyż Ra

ze
m

w  szkole 
pow szechnej

w  szkole 
średniej

w  szkole 
zaw odow ej

Chł. Dz.do 14 
lat

do 14 
lat Chł. Dz. Chł. Dz. Chł. Dz.

Styczeń 49 29 23 34 135 1 - - - 1 - - 1 2 - - - - - 49 , 29 23 33 134 3 i 1 - 5 65 51 1 6 2 1 3 5 134

Luty 49 29 23 33 134 - - - - - - - - - - - - - - - 49 29 23 33 134 2 i 1 1 5 65 51 1 5 2 1 3 5 133

Marzec 49 29 23 33 134 1 - - 1 2 1 - - - 1 - - - - - 49 29 23 34 135 2 - 1 2 5 65 51 1 5 2 1 3 5 133

Kwiecień 49 29 23 34 135 - - - 1 1 1 2 - 1 4 - - - - - 48 27 23 34 132 2 - 2 1 5 64 49 1 6 3 1 3 5 132

Maj 48 27 23 34 132 - __ - - 3 - - - 3 - - - - - 45 27 23 34 129 1 - 2 1 4 61 48 1 6 3 1 3 6 129

Czerwiec 45 27 23 34 129 - 1 - 1 - - 1 - 1 - - - - - 45 27 23 34 129 1 - 2 1 4 61 48 1 6 3 1 3 6 129

I Lipiec 45 27 23 34 129 2 1 3 - - - - - 45 27 21 33 126 1 - 1 1 3 60 47 - 6 3 1 3 6 126

Sierpień 45 27 21 33 126 2 2 - - - - - 45 27 21 31 124 1 1 1 2 5 60 45 - 6 3 1 3 6 124

Wrzesień 45 27 21 31 124 8 5 - 13 2 - - 3 5 - - - - - 51 32 21 28 132 1 - 1 - 2 65 45 - 5 3 - 3 6 127

, Październik^, 51 32 21 28 132 - - - 1 1 - - - - - - - - - - 51 32 21 29 133 2 1 - 2 5 63 43 - 5 3 - 3 12 129

| Listopad 51 32 21 29 133 1 - - - 1 1 1 - - 2 - - - - - 51 31 21 29 132 1 1 - 2 4 61 42 - 5 3 - 5 12 128 ;

Grudzień 51 Si 21 29 132 - - - - - - 1 - 1 2 - - - - - 51 30 21 28 130 2 1 - 2 5 61 42 - 5 3 - 5 12 128

Zmiany 
w ciągu  roku

- - - - - 11 5 1 3 20 9 4 3 9 25

X





Sprawozdanie statystyczne państwowego Zakładu Sierot Wojennych w Lublinie o ruchu pensjonarjuszy za czas od 1|1. do 31 |XIL 1926 roku.

Stan i ruch 
pensjonarjuszy 

i w poszczegól
nych miesiącach

Stan w zakładzie na 1-go każdego miesiąca Z m i a n y Stan w ostatnim dniu każdego miesiąca Z tego przebywa 
w szpitaluNa etacie państwa Na etacie gminy Na etacie miasta E Przybyło do zakładu Wypisano z zakładu z m r 0 Na etacie państwa Na etacie gminy Na etacie miasta

Dz. 
od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 14 

lat
yzwyż

Chi. 
od 14 

lat
wzwyż Ra

ze
m Dz. 

od 3 
do 7' 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 14 

lat
wzwyż Ra

ze
m Dz. 

od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 
lat

Dz. 
od 14 

lat
wzwyż Ra

ze
m •o

O

Dz. 
od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 14 

lat
wzwyż

1
Ra

ze
m Dz. 

od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 

do 14 
lat

Dz. 
od 14 

lat
wzwyż R

az
em

 
j

Dz. 
od 3 
do 7 
lat

odf 
do 14 

lat

Dz. 
od 14 

lat

R
az

em

Dz. 
od 3 
do 7 
lat •

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. Chi. 
od 14 od 14 

lat | lat 
wzwyż wzwyż R

az
em

Dz. 
od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 13 

lat
yzwyź R

az
em

 
!

Dz. 
od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 14 

lat'
wzwyż Ra

ze
m Dz. 

od 3 
do 7 
lat

Dz. 
od 7 
do 14 

lat

Dz. 
od 13 

lat
wzwyż Ra

ze
m

Styczeń 1 54 45 2 102 - 8 7 15 - 12 4 16 133 - - - - — — - - - - — 1 64 45 2 102 - 8 7 15 - 12 4 16 5 5

Luty 1 54 45 2 102 - 8 7 15 - 12 4 16 133 1 1 - 2 - 1 - 1 -
4

- - 1 -54 45 2 102 7 7 14 1 13 4 18 - 5 1 6

Marzec 1 54 45 2 102 - 7 7 14 1 13 4 18 134 - - - - - 1 1 2 - - - 1 53 44 2 100 7 7 14 1 13 4 18 - 6 1 7

Kwiecień 1 53 44 2 100 - 7 7 14 1 13 4 18 132 - 1 T 1 «- 1 2 3 - 1 - 1 1 51 42 2 96 -> 7 7 14 1 14 4 19 - 6 V 7

Maj 1 51 42 2 96 - 7 7 14 1 14 4 19 129 - 1 - 1 - - - - - - - 51 42 2 96 - 7 7 14 1 15 4 20 -
5 ' 1 6

Czerwiec 1 51 42 2 96 - 7 7 14 1 15 4 20 130 - - - - - - - - - - - 1 51 42 2 96 - 7 7 14 1 15 4 20 - 4 1 5

Lipiei? 1 51 42 2 96 - 7 7 14 1 15 4 20 130 - - - - - - - - - - - 1 51 42 2 96 - 7 14 1 15 4 20 — 4 1 5

Sierpień 1 51 42 2 96 - 7 7 14 1 15 4 20 130 - 6 - 6 - 1 1 2 - - - 1 57 42 2 102 -
t
6 6 12 1 15 4 20 - 4 1 5

Wrzesień 1 57 42 2 102 - 6 6 12 1 15 4 20 134 - - - - ■ - 5 2 7 - - - 1 56 42 2 101 - 4 4 8 1 13 4 18 - 4 1 5

Październik 1 56 42 2 101 - 4
Z

4 8 1 13 4 18 127 - - 1 1 - 1 2 3 - - - - 1 55 40 2 98 - 4 5 9 1 13 4 18 - 4 1, 5

Listopad 1 55 40 2 98 - 4 5 9 1 13 4 18 125 - - - - - - - - - - - 1 55 40 2 98 - 4 5 9 1 13 4 18 - 4 1 5

Grudzień 1 55 40
✓

2 98 - 4 5 9 1 13 4 18 125 - - - - - - 1 1 - - - - 1 55 39 2 97 - 4 5 9 1 13 4 18 - 4 4

Zmiany 
w  ciągu roku

1 9 1 11 - 10 9 19
♦





Sprawozdanie miejskich przedszkoli w Lublinie o ruchu dzieci za czas od 1/1. do 31/XII. 1926 roku.

' Nazwa

• przedszkola

Ilość

od-

dzia

łów

Ilość dzieci 
na l/I. 
1926 r.

Wiek

dzieci
W y zn a n i a

Przyjęto 
w ciągu 

roku

Wypisano 
w ciągu 

roku

Zmarło 
w ciągu

roku

Stan
na 31/XH. 

1926 r.
U w a g i :

Chł. Dz. Do 
lat 7

Powy
żej

7 lat
Rz.
Kat. - Mojż. Chł. Dz. Chł. Dz. Chł. Dz. Chł. Dz.

Ochrona Nr. 6 3 31 25 56 — 56 — - 38 47 38 33 — — 36 39 W okresie wo-

kacyjnym o - )
„  » 1 2 30 20 50 50 18 40 18 15 ■ 30 45

chrony nie by-

„ » 8 2 24 20 44 — 44 — - — 26 22 21 12 — - 29 30 ty czynne:

„ .1 1 2 32 36 68 — 68 - — — 36 38 26 43 1 1 41 30 w miesiącu '

lipcu 7,11 i 14
i „ » 14 2 3 64 67 67 2 34 2 29 2 3 67

w sierpniu 6,

» n 15 2 7 67 74 — — — — 74 13 42 9 48 — — 11 61 8 i 15.

Zestawienie 2 127 232 359 — 218 — 141 133 223 109 180 1 3 150 272

Koszt utrzymania dziennego pensjonarjuszów w Zakładach opiekuńczych, prowadzonych przez 
Wydział Opieki Społecznej Magistratu m. Lublina w 1926 roku.

L.
P- Nazwa zakładu

St
yc

ze
ń

Lu
ty

[ M
ar

ze
c

K
w

ie
ci

eń

«3*
s

C
ze

rw
ie

c

Li
pi

ec

Si
er

pi
eń

 i

W
rz

es
ie

ń

Pa
źd

zi
er

.

L
is

to
pa

d •c
.U
•89
O

Razem Przeciętnie,

1 Zakład Wychów. „Żłobek" 
z Ogniskiem dla matek . . 1.47 1.89 1.40 1.95 1.76 2.27 1.82 181 1.66 2.44 3.71 3.97 26.15 2 18

2 Zakł. Wychowawczy Sierot im. 
St. J a c h o w ic z a .................... 0.79 1.04 080 1 05 123 0.86 1.36 1.41 165 130 1.73 2.71 15.93 1 33

3 Zakł. Wychowawczy Sierot 
p. n. „Osada Dziecięca" 0.60 0.91 0.95 102 0.98 1. 2.02 1.18 1.05 1.64 1 40 2.89 15.64 1 30

i 4 Przytułek dla Staruszek pod 
wezw. Św. Ducha . . . . 0.83 1.02 1.09 1.19 0 87 128 0 93 1 30 1 06 1.78 1.23 251 1509 1 26

5 Ochrona Nr. 6 0.81 0.53 059 0 46 055 0.50 068 — 0.53 049 090 1.37 7.41 0 62
6 0.56 0.34 0.45 0.65 0.52 0.34 — 0.95 0 34 0 50 062 0.89 6.16 0 51
7 „ ,  8 0 81 0.56 0 48 060 0 63 0.57 081 — 0.43 0.71 090 1.78 8.28 0 69
8 ,  .  U 0.40 0 34 0.40 0.56 0 86 0.37 — 0.76 0.29 0.61 063 0.98 6.20 0 52
9 ,  14 0.40 0.41 0.40 0.43 055 038 — 0.55 054 0.41 0.70 1.45 6.22 0 52

10 » .  15 061 0 26 0.40 0.51 0.43 0 32 0.49 — 0.59 0 82 0 67 1.31 641 0 53
11 Żłobek Dzienn 0 51 0.62 081 0 92 0.82 0.77 0.73 0.83 0.85 1.25 0.86 1.21 10.38 0 86
12 Zakł. Wych. Sierot Wojennych 120 1.29 1.64 1.10 1.24 1.28 121 1.21 0 94 1.35 1.80 2.32 16.58 1 38

R a z e m .  . . . 919 9.21 9.21 10.44 10.44 9.94 10.05 10 993 13 30 15.15 23.39 140.45 — -

5 6





W ykaz o sób  korzystających ze św iadczeń O piek i Społecznej w roku 1926.

N a z w a

m i e s i ą c a ,

Umieszczono w zakła
dach opiekuńczych 
i wychowawczych

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e 
1

Zapomogi pieniężne

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e

Zapomogi w  naturze

Za
ła

tw
io

no
 o

dm
ow

ni
e 

|

Przejazdy

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e

Umieszczono w  szpitalu

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e

P o g r z e b a n o

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e.

Ufydano
świadectw ubóstwa

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e

Ostemplowano 
recept na lekarstwa

Z
ał

at
w

io
no

 o
dm

ow
ni

e 
i

O
gó

łe
m

 p
rz

ep
ro

w
a-

 
:

dz
on

o 
w

yw
ia

dó
w

1 
pr

zy
ję

to
 z

gł
os

ze
ń

Z  p r . o p . w  L u b lin ie Z p r . o p . w  gm . o b . Z  p r .  o p . w  L u b lin ie Z  p r. o p . w  g m . o b . Z  p r .  o p . 
w  L u b lin ie

Z  p r .  o p . 
w  g m . o b c y c h C h rze śc ija n Ż y d ó w C h rz e ś c ija n . Ż y d o m C h rz e śc ija n . Ż y d o m

C h ł. D z . S ta r .
M ęż.

S ta r .
K o b . C h ł . D z .

St
ar

có
w

 |
i 

ka
le

k 
|

ob
oj

ga
 p

ł.

C h ł. D z .

St
ar

có
w

i 
ka

le
k

ob
oj

ga
 p

l.

C h ł. D z.

St
ar

có
w

i 
ka

le
k

ob
oj

ga
 p

ł.

C h ł. D z.

St
ar

có
w

i 
ka

le
k

ob
oj

ga
 p

ł.

M ęż. K o b . M ęż. K o b . M ęż. K o b . C h ł . D z . M ęż. K o b . C h ł . D z . M ęż. K ob . C h ł . D z . Now. M ę ż. K o b . M ęż. K o b . M ęż. K o b . M ęż. K o b .

Styczeń 3 4 ■ — - 5 111 106 74 9 12 10 63 29 26 3 - - — 43 6 2 16 4 11 6 6 2 2 1 1 - — ' 5 5 3 6 3 4 - 22 8 13 3 12 12 4 - - 655

L u ty
1

7 5 2 3 6 45 49 64 4 3 3 64 32 17 6 - - - 40 10 3 15 4 14 - 3 - 4 - 4 - - - 4 5 4 6 3 - 15 11 12 9 11 7 12 - - - 502

M a rze c 5 3 - 1 9 64 58 51 4 2 2 35 21 20 3 - - - 18 9 2 12 10 5 4 6 - 3 - 1 - 6 7 5 6 2 5 - 22 15 15 6 8 7 8 - 4 - 464

K w ie c ie ń 4 7 - 2 9 44 39 32 2 1 - 44 14 8 3 - 3 - 21 10 2 20 15 10 4 5 4 1 1 - 2 10 7 4 11 8 5 1 9 11 19 U 8 11 7 - 4 - ■ 433

M a j 9 5 - - 3 1 » 1 6 - - 1 36 53 36 22 - - 1 24 2 2 5 8 8 4 10 3 5 1 2 - - 11 1 4 1 1 5 - 9 11 15 10 5 5 4 1 - - 331

C z e rw ie c 2 6 - 1 9 5 10 5 - - 3 20 24 40 31 3 1 2 12 6 3 11 6 10 11 12 4 4 1 3 1 - 3 1 3 4 4 6 - 8 11 7 5 10 8 6 - 1 - 327

: L ip ie c 1 8 - 4 9 5 19 3 3 - 33 15 15 5 2 2 - 14 1 3 18 5 3 12 11 9 8 2 4 1 2 5 1 1 3 2 - 8 11 9 4 11 7 8 1 - - 288

S ie rp ie ń 3 3 - — 6 5 10 9 1 - - 17 19 24 23 2 2 - 7 7 2 24 5 7 7 7 1 2 1 2 - - 5 1 1 2 2 1 - 9 16 9 7 12 14 '5 - - -« 280

W rze s ie ń 10 9 1 1 6 8 4 5 — — 1 12 24 29 17 — — — 6 3 2 .1 8 18 3 4 8 2 2 3 2 — — — 4 1 1 3 6 — 29 31 9 2 11 8 4 — — — 307

P a ź d z ie rn ik 5 4 - 3 8 23 27 21 3 4 1 19 25
•
10 4 1 1 - 7 6 - 18 8 11 10 7 3 4 1 - 1 - 3 - 1 2 5 1 - 18 19 8 7 10 6 7 - - ■ - 322

i L is to p a d 4 4 2 3 3 37 22 27 3 1 2 15 25 30 19 - 2 - ■ 10 3 1 15 6 2 9 17 6 1 1 1 1 1 - 3 3 3 - 1 - 15 20 24 12 12 5 6 - - - 377

1 G ru d z ie ń 3 2 - 2 2 20 20 21 3 3 4 46 26 13 1 2 2 1 26 - 2 13 10 4 13 12 6 7 - 1 - - 3 3 6 6 3 2 1 24 25 11 8 13 12 5 - — - 387

Razem 56 60 5 16 70 372 351 334 32 29 27 404 307 £68 137 10 13 4 228 63 24 185 99 88 84 104 40 43 12 21 3 4 48 41 37 47 40 41 2 188 189 151 84 123 102 76 2 9 - 4673




